



Teddy- Fruchtgummi mit Gelatine, 100g

Teddy



Artikelnummer 190009251	GTIN-Stück  3 184340 092516	GTIN-Verpackung  3 184340 192513	eco-ID 69216	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Allgemeines

Unsere Teddys, köstliche kleine bunte Bären mit leckerem Fruchtgeschmack, werden kleine und große Naschkatzen begeistern! Sie werden aus Bio-Fruchtsaftkonzentraten und natürlichen Farbstoffen hergestellt, die aus Früchten und Pflanzen gewonnen werden.

Besonderheiten

Ohne Palmöl, glutenfrei, laktosefrei, mit Rübenzucker

Kurzbeschreibung

Bunte Fruchtgummi

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Österreich, Deutschland, Indien

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland





Teddy- Fruchtgummi mit Gelatine, 100g

Teddy



Artikelnummer 190009251	GTIN-Stück 3 184340 092516	GTIN-Verpackung 3 184340 192513	eco-ID 69216	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Zutaten

Glukosesirup*, Rübenzucker*,
Schweinegelatine*, Apfel* 0,70%, Zitronen*
0,60%, Orangen* 0,56%, Ananas* 0,48%,
schwarzes Johannisbeer* 0,41%, Himbeer*
0,24%- Saftkonzentrat; Säuerungsmittel:
Citronensäure; färbende Frucht- und
Pflanzenauszüge: Holunder*, (Karotte*,
Kürbis*, Apfel*, Spirulina*, Saflor*);
natürliches Zitronen-, Apfel-, Ananas-,
Orangen-, schwarzes Johannisbeer-,
Himbeer- Aroma; Überzugsmittel:
Carnaubawachs*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Schwein, Fruktose, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker, Glukosesirup
Packungsart..... Standardgröße
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013



Teddy- Fruchtgummi mit Gelatine, 100g

Teddy



Artikelnummer 190009251	GTIN-Stück  3 184340 092516	GTIN-Verpackung  3 184340 192513	eco-ID 69216	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Fruchtgummi
Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich; info@pural.de
Name Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer	9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer	67000
Ort Inverkehrbringer	Strasbourg
Land Inverkehrbringer	Frankreich
E-Mail Inverkehrbringer	info@pural.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1402 kJ / 330 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	76 g
davon Zucker	56 g
Ballaststoffe	0,2 g
Eiweiß	5,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	<0,20 g













Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,100 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	OPP, Papier

Artikelnummer 190009251	GTIN-Stück  3 184340 092516	GTIN-Verpackung  3 184340 192513	eco-ID 69216	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

 Vegan Helix Lakritzschnecken lose Ware, 2kg 190999069	 Vegan Teddy Fruchtgummi ohne Gelatine, 100g 190009258	 Vegan Teddy Frutti sauer Fruchtgummi ohne Gelatine, 100g 190009252	 Vegan sauer Teddy Frutti lose Ware, 1,25kg 190999068
 Exotic Mix Fruchtgummi mit Gelatine, 100g 190009254	 Super Cola - Gummi mit Cola Geschmack mit Gelatine, 100g 190009255	 Super Cola Gummi mit cola Geschmack lose Ware, 2,5kg 190999067	 Yogurt Frutti, 100g 190009256
 Jungle Mix Fruchtgummi mit Gelatine, 100g 190009259	 Confetti Mix, 100g 190009271	 Black Teddy, 80g 190009260	 Colour' Mix, 100g 190009272